关于做好2019－2020学年第一学期期末考试工作的通知
各二级学院（部）：

为进一步规范考试工作，确保本学期期末考试順利进行，根据《淮阴工学院考试工作规程》（淮工院[2017]123号），现将有关事项通知如下：

一、总体时间安排

集中考试时间：2020年1月 6日-1月10日。

分散考试时间：18周前完成。

二、考试运行管理
1. 考试组织实施

考试工作由教务处统筹协调，各院（部）负责组织实施。集中考试由教务处统一安排，每个专业安排3门左右课程参加学校集中考试；分散考试由各院（部）根据教学进度有计划安排。

各院（部）具体负责本单位所有归口课程的考试工作，包括学生考试资格审查、命题、制卷、监考、阅卷、成绩登录等，考试要求严格执行《淮阴工学院考试工作规程》。

2．考试资格审查

各院（部）须组织任课教师在考试前对学生进行考试资格审查，审查结果提前通报学生及学生所在学院，并报教务处备案。

3．试卷命题要求

所有课程的考试应按教学大纲要求命题，同一门课程的考试必须统一命题、统一考试、统一评分标准。已建立试卷（题）库的课程，原则上考试试卷必须在考试前一周从试卷（题）库中随机抽取或组卷，并做好使用记录，实行教考分离。未建立试题（卷）库的课程，必须同时出三套范围、难度、题量基本一致的试卷，即A、B、C卷，A、B、C卷重复率不得超过5%，命题工作于考试前2周内完成，考前由各院（部）分管领导随机抽取其中一份作为考试用卷，同时做好试卷使用记录。

4．试卷使用审批

各院（部）须严格执行试卷使用审批制度，建立完善的试卷使用登记手续。试卷命题结束后，须填写《考试（查）试卷使用审批表》，由系（教研室）主任、院（部）负责人按命题要求进行审核，审核通过并签字后由院（部）负责人抽取一套试卷用于考试。试卷审批一般应在考试前一周完成。通过审批后的试卷（含备用试卷）交相关院（部）教务员，交付试卷时应办理正规的试卷交接手续。

5．分散考试安排

（1）任课教师于考前两周在网上提出申请，由院（部）负责安排考试巡考。考试时间由任课教师提前一周通知学生班级。

（2）考试过程中，各院（部）安排专人值班、巡视，学校安排督导督查。

    （3）考试安排须提前一周报教务处考试中心。

6．集中考试安排

（1）学校集中考试课程，教务处统一安排考试时间和地点，各院（部）负责安排监考、巡考、考务。各院（部）的考务、巡视、阅卷等安排请于12月27日前交教务处考试中心。

（2）涉及班级较多、监考任务重的公共课程，如课程所在各院（部）出现监考不足的情况，学生所在学院（部）负责协助安排。

7．试卷印刷要求

试卷印刷要专人负责，全程监控，即印即走。各院（部）教务员应凭“试卷印刷申请单”，到学校指定印刷厂统一制卷封装，制卷过程中不得离开，不得安排他人代办，制卷完毕后要亲自销毁底版、废卷。装试卷袋时，须仔细检查袋中材料是否齐全，试卷袋材料包括印刷好的试卷、考场记录及试卷批阅记录、签到表（学生的签到表从教务系统中打印）和学生考试违规认定表。

分散考试课程的试卷印刷应在12月25日前完成

集中考试课程的试卷印刷时间安排如下：

	时间
	12月26日上午-                                                12月26日下午
	12月27日上午- 12月28日下午
	12月28日上午-   12月28日下午
	12月30日上午-            12月30日下午
	12月31日上午-12月31日下午

	 学院
	商学院、化工
	数理 、设计
	外语、 马院
	 计算机、电信、 自动化
	机材、人文

	时间
	1月2日上午-          1月2日下午
	1月3日上午-          1月3日下午

	学院
	生科 、交通
	建工、  管工

    8．试卷保密要求

（1）考试前任课教师不得以任何方式向学生透露试题内容。命题人和其他接触试卷的人员，要严格遵守试卷保密规则，不得以任何方式泄露试题。如发生泄露或变相泄露情况，追究当事人责任。

（2）原稿打印时注意场合，及时处理打印出的废卷及与试卷相关的文件，妥善保存试卷打印原稿。

（3）印制好的试卷须存放在保密柜中。

9. 考场布置安排

不超过80人的考场应安排2名监考人员，80-120人的考场应安排3名监考人员，考场安排应保证学生一人一桌，学生与学生之间至少隔一个座位。

10．考风考纪教育

各院（部）要严明考试纪律，考前须加强学生考风考纪和诚信考试教育，要求监考人员严格履行监考职责。考试过程中，如发现学生违纪和作弊，监考教师须及时填写“淮阴工学院学生考试违规通知单”，违规学生签字确认，及时报教务处。

三、试卷批阅要求
1．各院（部）须统一地点进行集中阅卷，安排专人值班，确保试卷安全。严禁在评阅过程中将试卷带出评阅地点。

2．所有课程阅卷、成绩登录于2020年1月 15日前完成，所有成绩必须在规定时间录入系统，1月 16日将开放学生网上查分系统。

3．凡实行阶段考试的课程，阶段考试成绩必须计入课程总成绩，所占比例按各学院（部）期初阶段考试方案中规定执行。

四、重修考试安排
跟班重修考试安排：原则上考试时间与所跟班级同步，如重修课程考试时间与本学期所开课程考试时间冲突，学生可提前在教务网上申请缓考。

五、试卷复查评估

各院（部）阅卷结束后一周内，组织人员对照《淮阴工学院本科考试试卷检查评估表（试用）》对本学期试卷进行集中检查。

六、下学期补考安排

补考时间：开学第一周星期六、星期日，具体安排见补考安排。
教 务 处

二O一九年十二月二十日

PAGE
3